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To:

[I ETN iv.IEEETNEXE @rivm.ni]
From:

Sent: Wed 12/23/2020 12:44:59 PM

Subject: RE: vragen rol hedrijfsarts en COVID vaccinate

Received: Wed 12/23/2020 12:44:59 PM

Ja dan kan ik het net zo goed nu beantwoorden
*

zie mijn reactie hieronder per vraag.

Verder kan ze zich inschrijven voor de nieuwsbrief.

Kan via www.rivm.nl/covid19vaccinatieprofessionals

trom:NESEIEE>Sent: woensdag 23 december 2020 12:38

To.IEE CEN cm. STEM erivm.n

Subject: RE: vragen rol bedrijfsarts en COVID vaccinatie

Dank voor de mails, ik zal de vraag over niet/wel bekwaam, niet/wel bevoegd en waar de bijscholingen te doen

oe |
inbrengen in de taskforce,

5.1.2e

RIVM - Centrum Infectieziektebestrijding

Postbus 1

3720 BA Bilthoven

or

Sent: woensdag 23 december 2020 12:28

To:EEEEEEiv 01>; EEE vm.
Subject: RE: vragen rol bedrijfsarts en COVID vaccinatie

IE
t niet meer bij mij.N

co deze mevrouw niet naar O
i

2

Anders kan ze contact opnemen met d al weet ik zijn naam nog niet..;)
Groet]

From: JIEc ivn.nl>
Sent: maandag 21 december 2020 20:53

<

Subject: FW: vragen rol bedrijfsarts en COVID vaccinatie

rivm.nl>

Hoi 5.1.2e

Kun jij deze vragen beantwoorden of hoort dit niet bij jou?

Met vriendelijke groet,



1027578

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma’s (RIVM-DVP)

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven | kame ZEN IEE
Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

werkdagen: [EKECN
Van: Vaccin-Covid JEEM Civ.

Verzonden: maandag 21 december 2020 10:10

Aan: JENivm.n>
Onderwerp: FW: vragen rol bedrijfsarts en COVID vaccinatie

Besta

Je bent stikdruk natuurlijk...
Hier wat vragen betreffende vaccinatie van = [E- heb er in rood bovenin wat ingezet, zou jij de

hoofdvragen kunnen beantwoorden; weet jij dit?

ox
i en veel succes!

RIVM - Centrum Infectieziektebestrijding

Postbus 1

3720 BA Bilthoven

T 5.1.2e

www.rivm.nl/infectieziekten

From 5.1.2e BEN cen .ni>
Sept: vrijdag 18 december 2020 08:38

T §@rivm.nl>

Subject: vragen rol bedrijfsarts en COVID vaccinatie

Goedemorgen,

N.a.v. mijn telefonisch contact met het RIVM gister stuur ik u de volgende mail.

5.1.2e Mijn arbodienst probeert zich voor te bereiden op een mogelijke rol van

bedrijfsartsen in het COVID vaccinatie proces. Ik begrijp dat er veel vragen komen die moeilijk te beantwoorden zijn.
Toch zou 1k zo goed mogelyjk willen anticiperen op mogelijke scenario's. Ik heb onder andere de volgende vragen:



1027578

- Is de verwachting dat arbodiensten zouden kunnen gaan helpen in het proces reéel? Zie NVAB bericht vorige week.

momenteel de uitvoering bij GGD

- Is er een (globale) verwachting wanneer? Voor nu nog niet precies in te schatten

- O.b.v. de RVP richtlyjn heb ik gelezen dat het mogelijk is om medewerkers (geen arts, verpleegkundige, PA of VP)
bekwaam te maken om onder toezicht te injecteren door middel van een training (kennis en vaardigheid). Is het

toegestaan medewerkers bekwaam te maken d.m.v. een eigen ontwikkelde training? Onder supervisie van bedrijfsarts kan

dit wel? Of het een zelf ontwikkelde training mag zijn... Dit staat in de nieuw ontwikkelde COVID-richtlyn, ,
is

inderdaad comform RVP.

- Z1jn hier voorwaarden/kaders aan gebonden, anders dan omschreven in de RVP richtlijn?

Zie voor exacte voorwaarden de richtlijn die vanaf morgen (24-12)online staat.

- Kan er vanuit de RIVM een training of scholing worden gevolgd?

Ja vanuit het RIVM een e-learning. Die komt 4 januari online.

- Is er bekend om wat voor type injectie het gaat ? (intramusculair, subcutaan)?

Tot nu toe zijn alle COVID-vaccins intramusculair.

- Zijn er andere factoren waarmee ik rekening zou kunnen houden?

Ter oriéntatie zou ik graag telefonisch met een medisch adviseur willen overleggen. Is dit mogelijk?

Met vriendelijke groet,


